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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

Rodzina  Szkołą  Trzeźwości  –  kochająca  matka
zawsze  trzeźwa

W dniu 20 marca 2014r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej działając we współpracy z Komendą
Powiatową Policji w Limanowej przygotowało konferencje pn. „Rodzina Szkołą Trzeźwości – kochająca matka

zawsze trzeźwa”.  Tematem przewodnim konferencji  była rola kobiety – matki, będąca nawiązaniem do konferencji  z
2013r., która wiązała się z rolą ojca i jego wpływu na wychowanie dzieci. „Rola kobiety w rodzinie” i ”Wpływ świadomości
społeczeństwa na zapobieganie przemocy w rodzinie” były wiodącymi tematami konferencji. W treści pierwszego wykładu
ujęto  m.in.  powszechność  obecności  stereotypów  i  mitów  w  mentalności  społeczeństwa  związanych  z  rolą  kobiety,
negatywne wypełnianie funkcji matki w oparciu o przykłady w tym „miłość matki wyłącznie do ojca nie do dzieci”; brak
akceptacji  siebie  w  roli  żony  i  matki;  oziębłość  emocjonalną  matek  i  destrukcyjne  skutki  tych  zachowań  w  życiu  i
funkcjonowaniu samej kobiety, jej dzieci i otoczenia; istnienie zagrożeń dla ciągłości relacji kobiety i mężczyzny.

W dalszej części spotkania odbyła się dyskusja na temat cyklu i faz przemocy, mitów np. „Alkoholizm jest przyczyną
przemocy”,„Przemoc w rodzinie to problem marginesu społecznego”, „Jeśli ktoś jest bity, to znaczy, że na to
zasługuje”,  wyuczonej  bezradności,  schematów w  myśleniu,  którymi  się  posługujemy,  wiktymizacji,  prania  mózgu  i
znieczulicy społecznej.

W realizacje konferencji pn. „Rodzina Szkołą Trzeźwości – kochająca matka zawsze trzeźwa”  zaangażowane było Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, Komenda Powiatowa Policji w Limanowej, przedstawiciele miejskich i gminnych
ośrodków pomocy społecznej w tym pracownicy socjalni, asystenci rodzinny, Przewodniczący Zespołów Interdyscyplinarnych,
Gminnych i  Miejskich Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, szkoły i  placówki edukacyjne z terenu Powiatu
Limanowskiego i ich przedstawiciele w tym nauczyciele, pedagodzy a także kuratorzy zawodowi. Ponadto w konferencji
uczestniczyły żony funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Limanowej, członkowie grup AL-Anon i AA.

Wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Limanowej, Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Duszpasterstwem
Trzeźwości Kościoła Katolickiego oraz grupami AL-Anon i AA, odbyła się VI Limanowska Pielgrzymka w Intencji Trzeźwości w
Limanowej będąca kontynuacją podejmowanych na konferencji ważnych kwestii.


